
  

ROZPORZĄDZENIE  Nr 6/2020 

WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 18 maja 2020 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych „Wodna” w miejscowości Rypin, 

gmina Rypin, powiat rypiński, województwo kujawsko-pomorskie.  

Na podstawie art. art. 135 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 137 ust. 1, art. 128 i art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 r. poz. 310) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych dla ujęcia „Wodna” w miejscowości Rypin, 

gmina Rypin, w powiecie rypińskim, województwo kujawsko-pomorskie, składającą się z: 

1) terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych; 

2) terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych. 

§ 2.1. Teren ochrony bezpośredniej obejmuje obszar o łącznej powierzchni 0,78 ha. Opis przebiegu granic 
terenu ochrony bezpośredniej ujęcia „Wodna” stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązuje zakaz, o którym mowa w art. 127 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne. 

3. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują działania nakazujące czynności wymienione w art. 128 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

4. Teren ochrony bezpośredniej należy zabezpieczyć, oznaczyć i ogrodzić, zgodnie z art. 129 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 3.1. Teren ochrony pośredniej, o łącznej powierzchni 44,00 ha, obejmuje obszar zasilania ujęcia 
ograniczony 25-letnim czasem wymiany wody w warstwie wodonośnej. 

2. Opis przebiegu granic terenu ochrony pośredniej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

3. Wykaz działek geodezyjnych, na których zlokalizowany jest teren ochrony bezpośredniej oraz teren 

ochrony pośredniej przedstawia załącznik nr 5 do rozporządzenia. 

4. Położenie terenu ochrony bezpośredniej określa mapa stanowiąca załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

5. Położenie terenu ochrony pośredniej określa mapa stanowiąca załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

6. Współrzędne dla charakterystycznych punktów przebiegu granic terenu ochrony pośredniej 
odpowiadające punktom lokalizacji tablic informacyjnych zostały określone w załączniku nr 6 do 

rozporządzenia. 

7. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 maja 2020 r.

Poz. 2623



§ 4.1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin za wyjątkiem substancji wprowadzonych do obrotu na 

podstawie zezwolenia ministra właściwego do spraw rolnictwa w drodze decyzji oraz dopuszczonych do 

stosowania, zgodnie z rejestrem publikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej w sposób 
niezagrażający zdrowiu ludzi, zwierząt lub środowisku z uwzględnieniem programu działań prowadzących 

do zmniejszenia zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie 

dalszemu zanieczyszczeniu; 

4) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

5) budowy nowych dróg, linii kolejowych, lotnisk lub lądowisk za wyjątkiem dróg dojazdowych o małym 

natężeniu ruchu do nieruchomości istniejących oraz będących w budowie; 

6) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

7) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 

transportu; 

8) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz 
obojętnych; 

9) mycia pojazdów mechanicznych; 

10) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko; 

11) lokalizowania nowych ujęć wody; 

12) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

13) wydobywania kopalin; 

14) urządzania parkingów, obozowisk oraz kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli za 
wyjątkiem urządzania nowych parkingów przyulicznych i osiedlowych ze szczelną nawierzchnią 

i odprowadzeniem wód opadowych do kanalizacji. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski 
Mikołaj Bogdanowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2623



załącznik nr 1 

do rozporządzenia nr 6/2020 

Wojewody Kujawsko-pomorskiego 
z dnia 18 maja 2020 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej 

ujęcia wód podziemnych „Wodna” w miejscowości Rypin. 
 

OPIS PRZEBIEGU GRANIC TERENU OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ 

Teren ochrony bezpośredniej stanowi obszar o kształcie wieloboku obejmujący pięć otworów studziennych 

o nr I, IA, II, IIA i IV oraz budynek stacji uzdatniania wody i zbiornik wyrównawczy. Wydzielony teren 
obejmuje części działek ewidencyjnych o numerach 460/5 oraz 467, których właścicielem jest Przedsiębiorstwo 

Komunalne „Komes” Sp. z o.o. w Rypinie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2623



załącznik nr 2 

do rozporządzenia nr 6/2020 

Wojewody Kujawsko-pomorskiego 
z dnia 18 maja 2020 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej 

ujęcia wód podziemnych „Wodna” w miejscowości Rypin. 

OPIS PRZEBIEGU GRANIC TERENU OCHRONY POŚREDNIEJ (NA PODSTAWIE MAPY 

EWIDENCYJNEJ TERENU OCHRONY POŚREDNIEJ – ZAŁ. NR 4 DO ROZPORZĄDZENIA) 

Działka nr 412 jest nieruchomością gruntową pokrytą wodą płynącą rzeki Rypienicy, przecinając 

jednocześnie na całej długości obszar strefy obejmującej teren ochrony pośredniej.  

Opis rozpoczyna się od północno-zachodniego narożnika działki nr 409/2 i prowadzi się go zgodnie 
z ruchem wskazówek zegara. Granica terenu ochrony pośredniej ujęcia biegnie północną granicą działki 

nr 409/2, następnie skręca na południe biegnąc po zachodniej granicy działki nr 412. Po około 15 m przecina 

działkę nr 412 w kierunku wschodnim i dochodzi do północno-zachodniego narożnika działki nr 467. Dalej 

kontynuuje się po północnej granicy działki nr 467, po około 60 m skręca na południe, przecinając działkę 
nr 467. Dalej przebiega wzdłuż zachodniej i południowej granicy terenu ochrony bezpośredniej ujęcia. 

Następnie przez około 20 m przebiega wschodnią granicą terenu ochrony bezpośredniej, dochodzi do 

południowozachodniego narożnika działki nr 474 i biegnie wzdłuż północnej i wschodniej granicy działki 
nr 477. Dochodzi do działki nr 478 (ul. PCK), którą przecina na wprost, a następnie biegnie wzdłuż wschodniej 

granicy działki nr 484. Południowymi granicami działek nr 483 i 482 dochodzi do północno-zachodniego 

narożnika działki nr 488/1, skręca na południe i biegnie zachodnią granicą działek nr 488/1 oraz 492/1. 
Następnie na odcinku o długości około 8 m przebiega północną granicą działki nr 490, dalej zachodnią oraz 

południową granicą działki nr 494 i dochodząc do północno-zachodniego narożnika działki nr 495/1 

kontynuuje się jej zachodnią i południową granicą. Biegnąc dalej przez około 3,5 m północną granicą działki 

nr 495/2, skręca na południe wzdłuż zachodniej granicy działki nr 491/4 i dalej przebiega południową granicą 
działki nr 491/4 oraz 491/3. Dochodząc do działki nr 535 (ul. Łączna), skręca na południe i biegnie zachodnią 

granicą przez około 15 m, następnie przebiega wzdłuż północnej, zachodniej oraz południowej granicy działki 

nr 497/1, by ponownie osiągnąć ul. Łączną (działka nr 535). Następnie na odcinku o długości około 20 m 
przebiega zachodnią krawędzią ul. Łącznej, skręca w kierunku zachodnim i biegnie wzdłuż południowej 

granicy działki nr 498 przez około 70 m. Osiągając północnowschodni narożnik działki nr 499/32, kontynuuje 

się wzdłuż jej wschodniej oraz południowo – zachodniej granicy, dochodząc do działki o nr 499/33. Dalej 

przebiega południowymi granicami działek o nr 499/33 oraz 499/34 dochodząc do działki o nr 499/25. 
Następnie granica terenu ochrony pośredniej przebiega wzdłuż zachodniej granicy w/w działki oraz przecina 

działkę nr 499/31 i biegnie wzdłuż północnej oraz zachodniej granicy działki nr 499/27. Następnie skręca na 

południe przecinając linią prostą działki nr 508 oraz 512/3 i dochodzi do północno-wschodniego narożnika 
działki nr 512/46. Dalej biegnie wzdłuż północnej granicy działki nr 512/46, następnie zakręca w kierunku 

południowo-wschodnim i przebiega wzdłuż wschodniej granicy działki nr 512/47. Zachodnimi granicami 

działek nr 513/14, 513/2, 513/18 dochodzi do działki nr 514/4, następnie biegnie wzdłuż wschodniej granicy 
działki nr 514/4, dalej przecina linią prostą działki nr 515/2 (w odległości około 8 m na zachód od budynku 

gospodarczego) oraz 522 i osiąga północno-wschodni narożnik działki nr 1388. Następnie biegnie wzdłuż 

wschodniej granicy działek nr 1388 i 1389, dalej na odcinku około 5 m wzdłuż południowej granicy działki 

nr 1389, następnie wzdłuż wschodniej granicy działki nr 552/1oraz południowej granicy działek nr 552/2 oraz 
552/3. Dalej granica strefy przebiega wzdłuż północnowschodniej oraz wschodniej granicy działki nr 553/1, 

następnie przecina linią prostą działki nr 554/2, 555/3 oraz 556/12 i dochodzi do północno-zachodniego 

narożnika działki nr 556/17. Kontynuuje się wzdłuż zachodniej granicy działek nr 556/17 i 556/25, dalej 
przebiega wzdłuż południowej granicy działki nr 556/12, dochodzi do rzeki Rypienica, zakręca w kierunku 

północnym i biegnie wzdłuż rzeki (tj. wzdłuż wschodniej granicy działki nr 412) na odcinku około 93 m. 

Następnie przecina rzekę (tzn. działkę nr 412), dochodzi do północno-wschodniego narożnika działki nr 46 
i biegnie wzdłuż południowej granicy działki nr 45. Dalej zakręca w kierunku północno-zachodnim i biegnie 

wzdłuż zachodniej granicy następujących działek: 45, 44, 43, 42, 41, 40, 39, 38, 37, 36, 35, 34 oraz 33. 

Osiągając północno-zachodni narożnik działki nr 33, skręca w kierunku północno-wschodnim i biegnie na 

odcinku około 80 m wzdłuż północnej granicy działki nr 33. Dalej przebiega wzdłuż zachodniej granicy działki 
nr 31 i 30, skręca na północny-wschód i na odcinku około 65 m biegnie wzdłuż północnej granicy działki nr 30. 

Osiągając południowozachodni narożnik działki nr 18, granica wyznaczonego terenu ochrony pośredniej 

kontynuuje się wzdłuż zachodniej granicy następujących działek: 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2623



4, 3 oraz 2. Dalej przebiega północną granicą działki nr 2 i po około 190 m przecina w kierunku północnym 

działkę nr 1 oraz 385. Osiągając południowowschodni narożnik działki nr 409/2 biegnie dalej wzdłuż 

południowej i zachodniej granicy działki nr 409/2, by w punkcie wyjścia zamknąć obszar terenu ochrony 
pośredniej ujęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2623



załącznik nr 3  

do rozporządzenia nr 6/2020 

Wojewody Kujawsko-pomorskiego 
z dnia 18 maja 2020 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2623



załącznik nr 4  

do rozporządzenia nr 6/2020 

Wojewody Kujawsko-pomorskiego 
z dnia 18 maja 2020 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 2623



załącznik nr 5 

do rozporządzenia nr 6/2020 

Wojewody Kujawsko-pomorskiego 
z dnia 18 maja 2020 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej 

ujęcia wód podziemnych „Wodna” w miejscowości Rypin. 

WYKAZ DZIAŁEK GEODEZYJNYCH, NA KTÓRYCH ZLOKALIZOWANY JEST TEREN 

OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ ORAZ TEREN OCHRONY POŚREDNIEJ. 

 
 

L.p. 

 

Jednostka 

ewidencyjna 

 
Obręb 

 

Nr 

arkusza 

 

Nr działki 

 

Powierzchnia 
działki 

położona         

w strefie 
ochronnej 

[ha] 

Działka położona  
w strefie ochronnej 

 

nazwa 
 

nr 
w całości w 

części 

teren ochrony bezpośredniej 

1 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 460/5 0,136  

X  

2 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 467 0,66  

X 

teren ochrony pośredniej 

1 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 13 409/2 3,91 X  

 

2 
041201_1 

RYPIN miasto 

 

Rypin 

 

0001 

 

43 

 

412 

 

1,02 
  

X 

3 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 467 0,61  

X 

4 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 477 0,71 X  

5 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 478 0,005  

X 

6 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 484 0,31 X  

7 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 489 0,51 X  

8 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 490 0,12 X  

9 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 495/2 0,40 X  

10 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 496 0,51 X  

11 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 497/2 0,36 X  

12 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 43 498 0,58 X  

13 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 44 499/22 – działka 

została podzielona 

(obecnie 3 działki     
o nr  499/32, 499/33  
i 499/34) 

0,72 X  

14 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 44 509 0,87 X  

15 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 44 499/31 1,58  X 

16 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 44 508 0,79  X 

17 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 44 512/3 1,0  X 

18 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 44 512/47 0,70 X  

19 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 44 513/9 0,03 X  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 2623



20 

20 

041201_1 
RYPIN miasto 

Rypin 

Rypin 

0001 

0001 

44 

44 

513/12 

513/12 

0,55 

0,55 

X 

X 

 

21 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 514/4 0,28 X  

22 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 515/2 0,16  X 

23 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 522 0,68  X 

24 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 1388 0,33 X  

25 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 1389 0,12 X  

26 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 552/1 0,09 X  

27 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 553/1 1,47 X  

28 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 554/2 1,42  X 

29 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 555/3 0,70  X 

30 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 45 556/12 3,35  X 

31 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 45 1,69 X  

32 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 44 0,94 X  

33 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 43 0,46 X  

34 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 42 0,52 X  

35 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 41 0,48 X  

36 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 40 0,82 X  

37 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 39 0,92 X  

38 

38 

041204_2 
RYPIN gmina 

Sikory 

Sikory 

0023 

0023 

1 

1 

38 

38 

1,0 

1,0 

X 

X 

 

39 

39 

041204_2 
RYPIN gmina 

Sikory 

Sikory 

0023 

0023 

1 

1 

37 

37 

0,86 

0,86 

X 

X 

 

40 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 36 0,89 X  

41 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 35 0,92 X  

42 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 34 0,93 X  

43 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 33 0,96 X  

44 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 31 0,62 X  

45 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 30 0,53 X  

46 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 18 0,33 X  

47 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 17 0,35 X  

48 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 16 0,35 X  

49 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 15 0,50 X  

50 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 14 0,50 X  

51 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 13 0,50 X  

52 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 12 0,50 X  

53 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 11 0,50 X  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 2623



54 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 10 0,50 X  

55 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 9 0,50 X  

56 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 8 0,50 X  

57 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 7 0,50 X  

58 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 6 0,50 X  

59 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 5 0,50 X  

60 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 4 0,50 X  

61 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 3 0,50 X  

62 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 2 0,61 X  

63 
041204_2 

RYPIN gmina 
Sikory 0023 1 1 0,02  X 

64 
041201_1 

RYPIN miasto 
Rypin 0001 1 385 0,02  X 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 2623



załącznik nr 6 

do rozporządzenia nr 6/2020 

Wojewody Kujawsko-pomorskiego 
z dnia 18 maja 2020 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej 

ujęcia wód podziemnych „Wodna” w miejscowości Rypin. 

WSPÓŁRZĘDNE DLA CHARAKTERYSTYCZNYCH PUNKTÓW PRZEBIEGU GRANIC TERENU 

OCHRONY POŚREDNIEJ - 

Nr punktu Długość geograficzna Szerokość geograficzna 

1 527215,056 577786,323 

2 527372,051 577681,226 

3 527433,192 577635,949 

4 527487,714 577593,311 

5 527420,415 577562,406 

6 527289,749 577226,455 

7 527285,718 577098,230 

8 527408,404 576941,239 

9 527386,922 576620,980 

10 527448,055 576570,746 

11 527185,314 576430,946 

12 527063,361 576662,619 

13 527100,044 576927,356 

14 526982,321 577112,353 

15 527083,360 577528,873 

16 527144,328 577682,216 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 2623


		2020-05-21T11:17:15+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




